
 
Area Didattica, Valutazione e Qualità 

Ufficio per l’offerta formativa 

 

DR n. 119                                                                                                    Teramo, 14 marzo 2023 
 

IL RETTORE 
 

VISTA la Legge n. 168/1989, di “Istituzione del Ministero dell'Università e della 
ricerca scientifica e tecnologica”, e in particolare l’art. 2 comma 1, lett. b), 
che prevede, tra le funzioni del predetto Ministero, la valorizzazione e 
il supporto anche finanziario della ricerca libera nelle università e negli 
enti di ricerca; 

VISTA la legge n. 240/2010, recante “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 
per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, che dispone 
che le Università e gli enti di Alta formazione possono prevedere 
strategicamente e disciplinare autonomamente iniziative ed attività 
volti a valorizzare l’attitudine all’approfondimento e alla ricerca degli 
studenti più meritevoli; 

VISTO  il DR n. 461 del 29 luglio 2022, con il quale è stato emanato il 
Regolamento di Ateneo per i Percorsi di Eccellenza per gli studenti dei 
Corsi di Studio e, in particolare, l’art. 3 ai sensi del quale “La proposta di 
istituzione di un PDE è formulata dal Consiglio di Corso di Studio” e 
“l’istituzione dei nuovi PDE è deliberata dal Senato Accademico”; 

VISTA  la delibera del Consiglio del Dipartimento di Bioscienze e tecnologie 
agro-alimentari e ambientali del 16 febbraio 2023, con cui è stata 
formulata la proposta di istituzione del Percorso di Eccellenza per gli 
studenti del Corso di Laurea in Scienze e Tecnologie Alimentari (classe 
L-26) e il rispettivo Regolamento; 

VISTA la delibera del 28 febbraio 2023, con la quale il Senato Accademico ha 
approvato l’istituzione e l’attivazione del Percorso di Eccellenza per gli 
studenti del Corso di Laurea in Scienze e Tecnologie Alimentari (classe 
L-26) e il rispettivo Regolamento; 

CONSIDERATA  pertanto la necessità di emanare il predetto Regolamento; 
 

 
DECRETA 

 
di emanare il Regolamento del Percorso di Eccellenza per gli studenti del Corso di Laurea 
in Scienze e Tecnologie Alimentari (classe L-26), facente parte integrante del presente 
decreto. 
Il Presente Decreto è pubblicato all’Albo online di Ateneo e sul sito web di Ateneo nella 
sezione Statuto e Regolamenti. 
           
                                                                                                                      F.to Il Rettore  

    Prof. Dino Mastrocola 


